Чувашская Республика

Цивильский район

Администрация Таушкасинского сельского поселения

П Р О Т О К О Л

Заседание Совета по профилактике правонарушений   в   Таушкасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики.

от  29.04.2020 г                                                                                                                 № 4
Время проведения: 10.00

   Присутствует Совет профилактики в составе:
Соловьев А.Г. - глава Таушкасинского сельского поселения, председатель Cовета профилактики;
Туктаров А.М. – участковый уполномоченный МО МВД «Цивильское», заместитель председателя  Совета профилактики,
Кудряшов А.А. – директор МБОУ Таушкасинской СОШ , депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, заместитель председателя Совета профилактики.
Иванова О.Н. – специалист по социальной работе ЦСОН.

Евдокимова А.Н.-  специалист-эксперт Таушкасинского сельского поселения, секретарь Совета профилактики;
Крупинова С.В.- директор Таушкасинского дома культуры член совета профилактики; Сюкрина Н.П. – специалист ВУР,  член совета профилактики,

Александров В.Н. – депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, член совета профилактики.
Павлова А.П.  – заведующая Тюнзырским, Байгеевским ФАП – член совета профилактики

Крюшникова Л.Г. – заведующая Имбюртской библиотекой - член совета профилактики,

Зосимова Е.С. - член совета профилактики

Председательствует:  Соловьев А.Г.- глава администрации Таушкасинского сельского поселения.

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   О мерах  по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов  Таушкасинского сельского поселения в весенне – летний период 2020 года

2. Профилактика и дополнительных противоэпидемических мероприятиях по предотвращению распространения  COVID-2019 на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района ЧР.

3. Индивидуальная профилактическая беседа с семейным дебоширом.
1.   О мерах  по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов  Таушкасинского сельского поселения в весенне – летний период 2020 года

Выступил: Соловьева А.Г. -  руководителя Совета профилактики.
        Во исполнения указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 февраля 2020 г.  №5 «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2020 года», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 марта 2020 г. №142 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима» Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики (далее – Министерство) просит взять под личный контроль вопросы обеспечения исполнения действующего законодательства в сфере организация мер по предупреждению и ликвидации пожаров, возникающих на землях сельскохозяйственного назначения на территории Таушкасинского сельского поселения  Цивильского района Чувашской. Республики.  С целью недопущения  перехода огня с земель сельскохозяйственного назначения на земли населенных пунктов, лесного фонда на территории, прилегающем к лесу, населенному пункту обеспечивают ее очистку  от сухой травянистой растительности, пожнинных остатков, мусора и других  горючих материалов на полосе не менее 10 метров  от леса либо  отделять противопожарной минерализованной полосой шириной не менее  0,5 метра или  иным противопожарным барьером;

1.1. Принять к сведению доклад председателя Совета профилактики Соловьева А.Г.
            1.2.  На время действия особого противопожарного режима ввести на территории
                   Таушкасинского сельского поселения  запрет на разведение костров, сжигание
                    мусора, проведение пожароопасных работ на определенных участках .    В
                   связи с тем организовать проведение профилактической работы по
                    распространению знаний  в области пожарной безопасности среди населения.

2. Профилактика и дополнительных противоэпидемических мероприятиях по предотвращению распространения  COVID-2019 на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района ЧР.

1. Выступил :Соловьева А.Г. -  руководителя Совета профилактики.
В связи с ростом выявленных случаев заряжения короновирусной инфекцией на территории Таушкасинского сельского поселения  , убедительно просим соблюдать режим  самоизоляции и оставаться дома.
В случае ухудшения самочувствия  Вы можете обратиться за медицинской помощью по телефону 21-3-28 в Цивильскую ЦРБ.

Заказать продукты питания , лекарства и товары первой необходимости с доставкой на дом можно через организации Цивильского райпо по тел: 89373944556,89061350753. «Горячая линия »БУ «Цивильский ЦСОН» по вызову валантеров для доставки продуктов и лекарственных препаратов населению старше 60 лет : 21-5-41. Граждане , прибывшие на территорию Таушкасинского сельского поселения  из иных субъектов Российской Федерации, соблюдайте режим  самоиз Таушкасинского сельского поселения  оляции в течение 14 дней со дня прибытия и оставайтесь дома.
2.1. Принять к сведению доклад председателя Совета профилактики Соловьева А.Г.
2.2. Прошу граждан Таушкасинского сельского поселения   с предельным вниманием отнеситесь к рекомендациям врачей и органов власти. От этого сейчас многое зависит. Особенно  это касается наиболее уязвимых групп населения: людей старшего поколения и тех , кто страдает хроническими заболеваниями. И для них, и для всех граждан сейчас стоит задача максимально снизить риски. Обязательно стараться сидеть дома.
3. Индивидуальная профилактическая беседа с семейным дебоширом

Выступил:Туктаров А.М. – участковый уполномоченный МО МВД «Цивильское», заместитель председателя  Совета профилактики.

По поводу  гражданина неоднократно обращалась мать. МО МВД «Цивильское,  что он в состоянии алкогольного состояния придирается к матери , были неоднократные случаи рукоприкладство.
член Совета профилактики  необходимо устроится на работу, только трудоустройство может исправить эту ситуацию.
3.1 Принять к сведению информацию  участковый уполномоченный МО МВД «Цивильское», заместитель председателя  Совета профилактики, Туктарова А.М.
 3.2. Рекомендовали  дебоширу устроиться на работу, не увлекаться с спиртными напитками ,впредь не повторять рукоприкладство на мать.
Руководитель Совета профилактики:                             А.Г.Соловьев

                                          Секретарь:                               А.Н.Евдокимова